
                                                                                                                Проект 

 

                               
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.05.2025 г. Ессентуки № 583 

 

 

 
Об утверждении Состава, Положения конкурсной комиссии и Порядка 
предоставления из бюджета муниципального образования городского округа 
город-курорт Ессентуки субсидий общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и иным социально ориентированным некоммерческим 
организациям на реализацию социально значимых программ и мероприятий. 
 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 82-ФЗ «Об 

общественных объединениях», Федеральным законом от 25 ноября 1995 г. 

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов Российской Федерации», 

Федеральным Законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 

октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и 

проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий», Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки администрация города Ессентуки  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 



 
 

1.Утвердить состав конкурсной комиссии по предоставлению из 

бюджета муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки субсидий общественным объединениям ветеранов, инвалидов и 

иным социально ориентированным некоммерческим организациям на 

реализацию социально значимых программ и мероприятий, согласно 

приложению 1.  

 

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по предоставлению  

из бюджета муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки субсидий общественным объединениям ветеранов, инвалидов и 

иным социально ориентированным некоммерческим организациям на 

реализацию социально значимых программ и мероприятий, согласно 

приложению 2. 

 

3. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки субсидий 

общественным объединениям ветеранов, инвалидов и иным социально 

ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально 

значимых программ и мероприятий, согласно приложению 3.  

 

4. Признать утратившими силу постановления администрации города 

Ессентуки от 30.09.2016 № 1670 «Об утверждении Порядка предоставления 

из бюджета муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки субсидий общественным объединениям ветеранов, инвалидов и 

иным социально ориентированным некоммерческим организациям на 

реализацию социально значимых программ и мероприятий»; от  21.04.2017  

№ 524 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ессентуки от 30.09.2016 № 1670 «Об утверждении Порядка предоставления 

из бюджета муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки субсидий общественным объединениям ветеранов, инвалидов и 

иным социально ориентированным некоммерческим организациям на 

реализацию социально значимых программ и мероприятий»;  от 27.12.2019 

№ 1919 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ессентуки от 30.09.2016 № 1670 «Об утверждении порядка предоставления 

из бюджета муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки субсидий общественным объединениям ветеранов, инвалидов и 

иным социально ориентированным некоммерческим организациям на 

реализацию социально значимых программ и мероприятий»; от 06.07.2020 

№ 900 «О внесении изменений в  постановление администрации города 

Ессентуки  от 30.09.2016 № 1670 «Об утверждении Порядка предоставления 

из бюджета муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки субсидий общественным объединениям ветеранов, инвалидов и 

иным социально ориентированным некоммерческим организациям на 

реализацию социально значимых программ и мероприятий»; от 20.01.2022 



 
 

№ 29 «Об утверждении состава конкурсной комиссии по предоставлению из 

бюджета муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки субсидий общественным объединениям ветеранов, инвалидов и 

иным социально ориентированным некоммерческим организациям на 

реализацию социально значимых программ и мероприятий в новой 

редакции»; от 16.01.2023 № 16 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Ессентуки от 20.01.2022 № 29 «Об утверждении 

cсостава конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

субсидий общественным объединениям ветеранов, инвалидов и иным 

социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию 

социально значимых программ и мероприятий в новой редакции» от 

11.05.2023 №553 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

субсидий общественным объединениям ветеранов, инвалидов и иным 

социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию 

социально значимых программ и мероприятий». 

 

5. Отделу социальной политики и работы с общественными 

организациями администрации города Ессентуки (Ковтун Л.С.) направить 

настоящее постановление администратору официального сайта для 

размещения на официальном сайте муниципального образования городского 

округа города-курорта Ессентуки. 

 

6. Общему отделу администрации города Ессентуки довести 

настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Ессентуки Шабашову Е.А. 

 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                В.В. Крутников 

 

 

 

 

 

 

 

 


